Дело № 2-659/2024
УИД 26MS0030-01-2023-000822-57

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
02 апреля 2024 года	   г. Ессентуки
        Мировой судья судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края Малахова М.П.
        при помощнике судьи – Сафарове М.Г.
с участием:
представителя истца ххх – ххх, действующего на основании доверенности
ответчика - ххх

        рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда, в городе Ессентуки гражданское дело по иску ххх к ххх об истребовании имущества из чужого незаконного владения,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования ххх к ххх об истребовании имущества из чужого незаконного владения, удовлетворить.

Истребовать из чужого незаконного владения ххх, ххх года рождения (паспорт ххх № ххх выдан ххх) и обязать его передать ххх, ххх года рождения (паспорт ххх № ххх выдан ххх) имущество, находящееся по адресу ххх, а именно: посудомоечную машину «ххх», стоимостью 30 000 рублей.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 города Ессентуки в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                   М.П. Малахова